REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 3243 /érot. Pogradec, m§, 2% . j/ 2022
/r VENDIM

Nr. |30, DATE 22.]1 .2022

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER QELLIME
TURIZMI, TE PASURIVE ME SIPERFAQE TOTALE 7604 M2 (SHTATE MIJE
E GJASHTEQIND E KATER ) M2.

NE& mbéshtetje t€; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" (& nenit 9, pikés 5 t€ nenit 27, dhe
gérmés "e" t€ nenit 54 t€ Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, Kreun VI té& Ligjit
N1.7850, dat€é 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744,
daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né njésité e
qeverisjes vendore ", t&€ ndryshuar, Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per
percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata
te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar,Vendimit té Késhillit t& Ministrave Nr.534, daté
01.05.2008 "Pér miratimin e listes sé inventarit t& pronave t& paluajt€shme shtetérore né
Komunén Udénisht, t¢ Qarkut t€ Korgés", Udhezimit Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e
vendimit t€ Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te
procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise
shteterore", te ndryshuar, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratojé n€ parim dhénien né pérdorim, per gellime turizmi, pér pasurité e ndodhura né
Njésiné Administrative Udénisht, Bashkia Pogradec, me t€ dhénat si mé poshté:

Nr| ZK Nr Véndodhja Siperf né Objekti kerkeses
Pasur m2
1 | 2457 268 Lin 924 Marrje me gera Pasurie
2 | 2457 | 270/1 Lin 5500 Marrje me gera Pasurie
3 | 2457 | 271/8 Lin 1180 Marrje me gera Pasurie

2. Afati i dhénies me qera te jeté 20 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te percaktuar
ne projekt, dhe dokumentacionin té dorézuar nga kérkuesit né konkurim.

3 . Ky proces te kryhet sipas percaktimeve t¢ Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014 te Keshillit te
Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.
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4. Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t& ketyre pasurive, t& aplikohen sipas shkronjés "c", pika
1 Kreu III t€ Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e
kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te
pasurise shteterore", te ndryshuar.

5. Shoqgérité kérkuese t¢ pérdorin pasurité e mésipérme pér ushtrimin e aktivitetit té saj sipas
objektit t€ parashikuar ne kérkesén e tyre dhe studimin e fizibilitetit te paraqitur per marrjen né
pérdorim t€ pasurive.

6. T& Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec pér lidhjen e kontratés, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij projektvendimi mbas pérfundimit t& procedurave konkuruese.

7. Pér zbatimin e vendimit t€ ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe administrata ¢ Bashkisé
Pogradec.
8. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
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